

RoBi ROHRREINIGUNG
24 Stunden erreichbar

Gutschein über 25,- €
für den ersten Auftrag bei RoBi Rohrreinigung
keine Barauszahlung möglich!

Ihr umweltfreundlicher Spezialist für die Abfluss-, Rohr- und Kanalreinigung
Mitglied in der Handwerkskammer Braunschweig
Beseitigung von Verstopfungen in Haushalt, Gewerbe und Industrie
Tel.: 0 53 72-97 86 44
Roberto Z. Orzechowski
Am Alten Hof 9, 31234 Edemissen
mail@robi-rr.de
www.robi-rohrreinigung.de

Feuerwehrmann rügt ungenügenden Brandschutz an Peiner Gebäuden

Großbrand in Stederdorf – Ex-Ortsbrandmeister spricht von gravierenden Mängeln

Peine. Die Kritik wegen des Brandschutzes und der Löschwasserversorgung im Peiner Stadtgebiet reißt nicht ab. Im Hinblick auf den jüngsten Großbrand in Stederdorf spricht Peines Ex-Ortsbrandmeister Sven Bössel von gravierenden Mängeln.

Bössel untermauert die Aussagen von Michael Hanne. Der Leitende Branddirektor a.D., der Feuerwehrchef in Braunschweig war, hatte brandschutztechnische Defizite für die immensen Schäden beim Stederdorfer Großbrand am 8. August verantwortlich gemacht, bei dem eine Lagerhalle mit Holzpaletten im Gewerbegebiet ein Raub der Flammen wurde. „Es gibt im Stadtgebiet Peine reichlich Objekte, die nicht auf dem aktuellen Stand eines ausreichenden, vorbeugenden Brandschutzes sind.“ Außerdem



In Stederdorf stand eine Werkshalle in Vollbrand. FOTO: RALF BÜCHLER

sei die Löschwasserversorgung für Brände in dem Ausmaß des jüngsten Stederdorfer Feuers völlig unzureichend.

Timm Wiesemann, Sprecher der städtischen Feuerwehren,

sieht das anders: „Pauschal zu sagen, da ist nicht genug Wasser, das kann ich nicht bestätigen.“ Vielmehr sei das Problematische gewesen, wie schnell sich das Feuer ausgebreitet habe. „Wir hatten gar

keine Zeit zu reagieren, 20 Minuten nach der Alarmierung war die Halle schon ein Totalschaden“, sagt er. Das wäre auch mit mehr Brunnen nicht zu verhindern gewesen. „Wir hatten im Laufe des Einsatzes genug Wasser, allerdings war die Situation vom Standort der Brunnen her schwierig, da mussten weite Strecken überbrückt werden“, so Wiesemann.

Auch an der Brandmeldeanlage der Kernstadt wache übt Bossel Kritik: „Wir können die Brandmeldeanlage nicht betreiben, denn dazu gehört ein Schlüsseldepot mit codierten Schlüsseln. Aber die Stadt ist nicht in der Lage, die Schlüssel zu programmieren.“

Die Peiner Stadtverwaltung wird in Kürze Stellung zu den Vorwürfen nehmen.

Happy Hour
Montag - Donnerstag
18 - 20 Uhr
auf alle Cocktails 2,- € Rabatt

Samstags von 9 - 12 Uhr
Frühstücksbuffet
16,50 € (inkl. Filterkaffee)

Sonntags-Brunch
von 10 - 14 Uhr 29,50 €
(inkl. Kaffee, Sekt, Saft, kaltem Buffet & zwei warmen Gerichten)

Buchen Sie jetzt schon ihre Weihnachtsfeier.
Eixer Haus am See
bis zu 40 Personen
Im Härke Braustübchen
30 bis 160 Personen
Buchungsanfragen unter
chorneffer@web.de
Wir unterbreiten Ihnen gern ein persönliches Angebot.

BISTRO BAR & STRAND
HAUS am See
SUNDERNWEG 41 · 31228 PEINE
TELEFON 05171/7696861
ÖFFNUNGSZEITEN:
TÄGLICH 11.00 - 22.00 UHR

Südstadt Apotheke
Gute Beratung, gute Preise – die Apotheke mit dem Autoschalter

www.concept-apotheken.de

GESUND GEHÖRT Der Videocast rund um das Thema Gesundheit. Direkt aus der Südstadt-Apotheke Peine.

Arlett Düker, Inhaberin der Südstadt-Apotheke Peine, klärt über spannende und aktuelle Gesundheitsthemen auf. Mit dabei ist immer ein Top-Experte/eine Top-Expertin auf dem jeweiligen Gebiet. Überall wo's Podcasts gibt!

Unsere Angebote sind gültig vom 31.08.2024 – 01.11.2024

Anzeige

ZzzQuil® INTENS
Melatonin
Hilft, schneller einzuschlafen
Vitamin B12, Kamille, Süßholzwurzel, Lavendel
KEINE MÜDIGKEIT AM MORGENTAG
KEIN GEMÜHNUNGSEFFEKT

pro Packung (30 Stück) ~~LVP 17,99 €~~
nur **13,99 €**
0,47 € / Stück

Thermacare
Nacken/Schulter 2 Stück **9,52 €** (nur)

Grippostad C
24 Hartkapseln **10,64 €** (-35%)
~~16,37 €~~

Vitamin B Komplex ratiopharm
60 Kapseln **15,57 €** (-35%)
~~23,95 €~~

Chlorhexamed Forte
alkoholfrei 0,2% Lösung 300ml **12,84 €** (-25%)
~~17,14 €~~ 42,80 €/1 l

Sinupret extrakt
20 Tabletten **12,99 €** (nur)
~~16,33 €~~

Bronchipret Saft
TE 100 ml **9,46 €** (nur)
~~11,83 €~~ 94,60 €/1 l

Voltaren Schmerzgel
120 g **13,99 €** (nur)
~~18,61 €~~ 116,58 €/1 kg

Hustenlöser Bromuc akut
600mg 20 Stück **9,99 €** (nur)
~~12,48 €~~

GeloMyrtol forte
20 Kapseln **9,99 €** (-30%)
~~14,30 €~~

Vitamin D3 Stada
2000 I.E. 60 Kapseln **6,40 €** (-30%)
~~9,14 €~~

Aspirin Complex
10 Beutel **8,99 €** (nur)
~~11,475 €~~

Zink + C Menssana
30 Lutschtabletten **9,99 €** (nur)
~~11,95 €~~

Ibudolor akut 400 mg
Schmerztabletten 20 Stück **2,99 €** (-53%)
~~6,38 €~~ 1+*

Paracetamol Stada 500 mg
20 Stück **1,20 €** (-66%)
~~3,51 €~~ 1+*

Thomapyrin classic
20 Schmerztabletten **5,99 €** (-30%)
~~8,60 €~~ 1+*

Pantoprazol protect
20 mg 14 Stück **3,50 €** (nur)

Nasenspray ratiopharm 0,1%
10 ml **3,49 €** (-30%)
~~4,97 €~~ * 232,66 €/1 l

Ginkgo Stada 120 mg
120 Stück **45,99 €** (-44%)
~~81,80 €~~ *

ASS Stada 100 mg
magensaftres. Tabletten **2,99 €** (-38%)
~~4,82 €~~ 1+*